
 COMUNE DI LOREGLIA 
PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO – OSSOLA 

Piazza Costantino Cane,1 - 28893 Loreglia 

C.F e P.I. 00436320030 

Tel. 0323866767 - Fax: 0323887296 

E-mail: municipio@comune.loreglia.vb.it - PEC: comune.loreglia@legalmail.it 

www.comune.loreglia.vb.it  

ORDINANZA NR. 1/2021            Prot. 1329 
 

IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato lo svolgimento in data 08/08/2021 della manifestazione denominata “Musica in Quota” che si 

svolgerà all’Alpe Loccia di questo Comune e la cospicua affluenza di pubblico prevista;   

Valutata la gestione dell’afflusso di persone ed automezzi propri, in concerto con la Protezione Civile che 

svolgerà servizio di assistenza durante l’evento, la Provincia del VCO e la Società VCO Trasporti che effettuerà 

servizio di navetta trasporto persone; 

Acquisito il nulla osta prot. 13424 del 26/07/2021 dalla Provincia del VCO per l’istituzione di senso unico di 

marcia sul tratto di SP52 della Valle Strona nel tratto dalla Località Mulino in direzione e fino al centro abitato 

di Loreglia per il giorno 08/08/2021 in occasione della manifestazione in oggetto al fine di consentire il 

parcheggio di autoveicoli a bordo strada; 

ravvisata la necessità di garantire la salvaguardia della pubblica incolumità, al fine del miglior svolgimento del 

predetto evento; 

visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, Nr. 285 – Nuovo Codice della Strada; 

visto il D.P.R. n. 495/1992 “Regolamento di Esecuzione e Attuazione del nuovo C.d.S.”; 

visto il T.U.EE.LL. Nr. 267/2000; 

ORDINA 

L’ADOZIONE DEI SEGUENTI PROVVEDIMENTI: 
 

1. CHIUSURA DELLA STRADA VARIANTE ALTA DI CHESIO 

PER IL GIORNO DOMENICA 08 AGOSTO 2021,  

TRANSITO CONSENTITO AI SOLI RESIDENTI E PROPRIETARI DI BAITE ALL’ALPE LOCCIA; 

 

2. ISTITUZIONE DI SENSO UNICO DI MARCIA SULLA SP52 DELLA VALLE STRONA DALLA LOCALITA’ 

MULINO IN DIREZIONE DEL CENTRO ABITATO DI LOREGLIA  

PER IL GIORNO DOMENICA 08 AGOSTO 2021; 

 

3. che sia sempre garantito il transito di eventuali mezzi di emergenza e/o soccorso. 

4. che le inadempienze siano sanzionate secondo la legge vigente. 
 

DEMANDA 

- alla Protezione Civile l’installazione della necessaria segnaletica stradale, secondo le prescrizioni del vigente 

Codice della Strada e del relativo Regolamento di Esecuzione; 

- alle forze dell’ordine tutte ed agli altri appartenenti al servizio di polizia stradale, come indicato all’art. 12 

del D.Lgs. 285/1992, il controllo sulla presente ordinanza; 

- all’Ufficio protocollo e affari generali la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi e l’esposizione presso le bacheche comunali; 

 

AVVERTE 

che, avverso il presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267, è ammesso il ricorso al TAR 

del Piemonte entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione oppure il ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data di notificazione. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/1992, sempre nel termine di sessanta giorni 

dalla data di notificazione, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione della 

segnaletica in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la 

procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. 495/1992. 

 

 Dalla Residenza Comunale, 27/07/2021    IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  (f.to De Maria Stefano) 

mailto:municipio@comune.loreglia.vb.it
mailto:comune.loreglia@legalmail.it

